

غیائی: باشگاه مس سونگون
پای اهدافتی ایستاد

نجفزاده: شرایط حضور بانوان در رشته‌های
فوتبال و فوتسال را فراهم نمایید

سخنان بی‌تعارف آل‌هاشم با تاج

رعایت عدالت
در بازی‌های تراکتور
و احیای ماشین‌سازی



برپایی جشن دهمین سالروز
شکل‌گیری نخستین موسسه
آموزش عالی بین‌المللی
ایران در تبریز

موسسه آموزش عالی
چرخ نیلوفری افتخار
آموزش عالی است

برپایی جشن دهمین سالروز
شکل‌گیری نخستین موسسه
آموزش عالی بین‌المللی
ایران در تبریز



یادداشت



صفحه ۸

دو پیشنهاد برای گورستان‌های تاریخی و غیرتاریخی بافت شهری تبریز!

ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی آذربایجان شرقی
در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر به روایت "عصر آزادی"

فاترزی انرژی برای حیات صنعت



۲

هشتمین کنگره
بین‌المللی علمی مولانا
در دانشگاه نیر ایست قبرس



۸

عضو کمیسیون کشاورزی:

۹۰ درصد فساد چای دیش مربوط به دولت جدید است

مردم عصبانی هستند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با گل‌مندی از برخی رسانه‌ها، گفت: واقعیت امر این است که می‌خواهم این سخنان منعکس شود که این فساد از دولت قبل آغاز شده و وقتی به هر نوع نماینده‌ای را تخریب می‌کنند در واقع مجلس را تخریب کرده‌اند. وی در پاسخ به این سؤال که در حال بخش بزرگ این فساد مربوط به این دولت بوده اما چرا درگیر بازی سیاسی شده‌اید؟ گفت: مجلس ایمن کار را نکرده است و نمی‌کند، برخی از همکاران ما فراتر نیز عمل کرده‌اند، اما به عقب برگشتن هم درست نیست. امروز باید چه کاری انجام بدهیم؟! قوه قضائیه و مجلس ورود پیدا کرده‌اند. همچنین گزارش در صحن علنی مجلس خواهد آمد، همانطور که ما در بحث میوه شب‌عید ورود کردیم و جلوی آن را گرفتیم. اعظمی ساردویی از ورود مجلس در مبارزه با فساد، تصریح کرد: فساد در سال ۱۴۰۱ بوده است، اما در بهار ۱۴۰۲ هیچ فساد نبود و از بیت‌المال هم یک ریال هزینه نشده. پس مجلس هرچای وارد شده بوده است، اما وقتی فساد را گرفته است، دولت سیزدهم در مبارزه با فساد موفق بوده است؛ در خصوص کارخانه‌هایی که تولید نمی‌کردند و از رانت استفاده کرده و یا به خاطر بانک‌ها کار نمی‌کردند را راه‌اندازی کردند. از ابتدا هم شعار دولت مبارزه با فساد بوده است، اما وقتی چنین اتفاقی می‌افتد، باید جواب مردم را چه بدهیم؟! نماینده جریست در مجلس در خصوص اینکه جلساتی در این باره در کمیسیون تشکیل شده است یا نه، گفت: خبر و جلسه قبلاً بوده است، اما واقعیت اینکه همانطور که گفتم صحبت از ارز نبوده و به مسأله کیفیت و اضافه‌وارد کردن پرداخته شده بود.



کردند و به صورت شفاف و اطلاعات را به مردم دادند، ولی واقعیت این است که هر جا را نگاه می‌کنیم مردم دلخور هستند و انتظار چنین موضوعی با این وسعت را نداشته‌اند. در مجموع یک سال پیش این موضوع کمیسیون مطرح شده است، اما در آنجا هم از این حجم مسأله‌ای مطرح نبوده است، بلکه به مسائلی چون کیفیت چای، واردات بی‌رویه که به تولیدات داخلی ما صدمه می‌زند و مطالبی از این قبیل که مربوط به کمیسیون کشاورزی بوده است و ما با جدیت با آن برخورد کردیم و جلوی آن را گرفتیم، پرداخته می‌شد. اعظمی به دو نکته پرداخت و گفت: چه کسی ارز را داده است؟ پای بانک مرکزی، چه در دولت قبل بوده است و دولت جدید، سیزدهم در دولت رئیس‌جمهوری است، هر چند که برخی خبرگزاری‌ها حقیقت را طوری عنوان کردند که گویی همه این‌ها به دولت رئیس‌جمهوری است. اتفاق افتاده است. کواکبیان: دولت رئیس‌جمهوری برقرار رابطه با آمریکا هیچ مشکلی ندارد / کل اموال را به محصولی می‌دهم، او یکصدم اموالش را به من بدهد!

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش:

نیروی هوایی ارتش آماده پاسخگویی به هر گونه تهدیدی در هر سطحی است

در حوزه جنگ سخت کاملاً ناامید است، افزود: امروز دشمنان در حوزه جنگ ترکیبی و شناختی، میلیاردها دلار هزینه می‌کنند تا به نظام مقدس جمهوری اسلامی ضربه وارد کنند، اما با رهبری امام‌خامنه‌ای و بصیرت مردم، دچار شکست شدند. جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در پایان با اشاره به توانمندی بالای این نیرو خاطرنشان کرد: امروز نیروی هوایی ارتش با دستیاران توانمند متخصصان و نخبگان در سطح بالایی از توانمندی قرار دارد و آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی در هر سطحی است.



معمولاً انقلاب اسلامی (مذله‌العالمی) مجموعه نیروهای مسلح در بالاترین سطح آمادگی رزمی قرار دارند. امیر سرتیپ هادیان با بیان اینکه دشمن

جماران نوشت: ذبیح الله اعظمی ساردویی هرچند ما دولت و قوه قضائیه را تحسین می‌کنیم که به موضوع فساد چای دیش ورود کردند و به صورت شفاف و اطلاعات را به مردم دادند، ولی واقعیت این است که هر جا را نگاه می‌کنیم مردم دلخور هستند و انتظار چنین موضوعی با این وسعت را نداشته‌اند. در مجموع یک سال پیش این موضوع کمیسیون مطرح شده است، اما در آنجا هم از این حجم مسأله‌ای مطرح نبوده است، بلکه به مسائلی چون کیفیت چای، واردات بی‌رویه که به تولیدات داخلی ما صدمه می‌زند و مطالبی از این قبیل که مربوط به کمیسیون کشاورزی بوده است و ما با جدیت با آن برخورد کردیم و جلوی آن را گرفتیم، پرداخته می‌شد. اعظمی به دو نکته پرداخت و گفت: چه کسی ارز را داده است؟ پای بانک مرکزی، چه در دولت قبل بوده است و دولت جدید، سیزدهم در دولت رئیس‌جمهوری است، هر چند که برخی خبرگزاری‌ها حقیقت را طوری عنوان کردند که گویی همه این‌ها به دولت رئیس‌جمهوری است. اتفاق افتاده است. کواکبیان: دولت رئیس‌جمهوری برقرار رابطه با آمریکا هیچ مشکلی ندارد / کل اموال را به محصولی می‌دهم، او یکصدم اموالش را به من بدهد!

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه دشمنان از مقابله نظامی و جنگ سخت با ایران کاملاً ناامید شده است، گفت: نیروی هوایی ارتش در سطح بالایی از توانمندی قرار دارد و آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی در هر سطحی است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان مهدی هادیان جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش، با اشاره به توانمندی نیروی هوایی ارتش برای مقابله با تهدیدات اظهار داشت: امروز به برکت نمی‌کند، هویت ملی و تاریخی و فرهنگی است. امید که این ناله به گوش رسیده باشد!

در روزهای اخیر دیدیم که یکی از هموطنان به دلیل ایجاد فضای شادمانی در یکی از شهرهای شمالی کشورمان مورد ظن و تهمت واقع شد و بلافاصله اقدامات به اصطلاح بازدارنده ای که هزینه‌های زیادی بر سفره سیاسی کشور گذاشت، زمینه برای فضا سازی علیه ایران را هم فراهم ساخت. باید معترف باشیم که از ابتدای انقلاب تا به امروز در برخی موارد توسط برخی چنین خطاهایی را مرتکب شده ایم. جالب است که مثلی است که می‌گوید مارگزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد! ولی برخی از مسئولین فرهنگی - اجتماعی ما که نمی‌دانند واقعاً در کار خود تخصص دارند و با نگاه علمی به مسائلی می‌نگرند یا نه، تنها از ریسمان سیاه و سفید که نمی‌ترسند، با دست خود چوب داخل لانه مار می‌کنند. عزیزان این را ببندیم که دنیا در حال توسعه و گسترش رقابت‌های متعددی است که رقابت و تأثیر گذاری فرهنگی نیز یکی از آنهاست که کمی تعطل و عدم آگاهی می‌تواند ما را از ریل خارج سازد و زیر چرخ‌های توسعه‌یافته شویم. آیا کسی می‌تواند منکر شود که فرهنگ غذایی اش شبیه فرهنگ ترکیه و یا کشورهای دیگر نشده است؟ آیا فردی پیدا می‌شود که بگوید نظام معماری اش متأثر از معماری کشورهای غربی نشده است. حال آنکه معماری ایران نایب قواعد اقلیمی و زیر هویتی خودشان را بشناسند، شانسنامه و ماهیت و ماجراهای خودنگاران و هنرپیشگان و ستاره‌های ورزشی جهان را می‌شناسند؟ آیا کسی هست که بگوید جامعه ما در طول دهه‌های گذشته با فرهنگ رقابت مدل در تپ، پوشش، نوع مکالمه، برخورد، پزهاری تو خالی درگیر نشده است. حالا کاری ندارم که زمانی در میان عده‌ای سیم کشی لای ندانان مد بود، برخی چنین جمله‌ای قابل تحمل نباشد ولی آن فردی که زمانی دیگر تغییر چهره و حالا خالکوبی کدایی! شاید برای خواهر و خواهر زاده هستند، انسان نمی‌داند به این افراد که زیبایی خود را فدای زیبا سازی صنعتی می‌کند و در کشورهای خارج به تمسخر می‌گویند برخی خانم‌های ایرانی انگار با هم خواهر و خواهر زاده هستند، انسان نمی‌داند به این افراد که مقرر کیست؟ یقیناً و بسودن تردید برخی عملکردها در نظام فرهنگی جامعه ایرانی! چرا؟ که نظر می‌رسد اگر به جای محدود کردن استفاده از ویدئو و سا جمع آوری دیش‌های ماهواره، اجازه تأسیس شبکه‌های تلویزیونی و ایستگاه‌های رادیویی متعددی بر اساس نظام مندی منطقی مشابه سایر کشورها می‌دادند، اکنون فرزند ناب ایرانی قادر بود معانی و مفاهیم زبان مادری و ملی خود را بیش از زبان‌های اخذ شده از ماهواره بداند. سرفه‌های ما و فرهنگ غذایی کشورمان رنگین تر و مدرن تر و با تجربه تر از گذشته می‌شد. نوع پوشش ما و نگرش ما به زندگی به گونه‌ای دیگر بود. ارزش‌ها به داشتن ماشین‌ها و سایر ملبملان و... با وام گرفتن و یا تا خرخره مقروض بودن منظره نمی‌شد و محبت میان انسان‌ها حاکم می‌شد. باز مردم در شب بلند، در عید نوروز دور هم می‌بودند و از کاشانه خود به مسافرت‌های غیر ضروری نمی‌رفتند.

ضعف‌های اجتماعی که خودمان ایجاد کرده‌ایم!

است یا آسیا و یا کشورهای عرب و یا آفریقا. کشور هند و یا روس و چین آنها هم از تنوع نژادی و زبانی برخوردارند، تا به امروز این سد را نتوانسته‌اند پشت سر بگذارند. مردمان بقیه کشورها ابتدا بیان می‌کنند که ریشه نژادیش چیست و سپس می‌گویند تابع کدام کشور است. چرا این مسأله را بیان کردم، می‌خواهم تلنگری به یک عده‌ای بزنم که قدر این ماکرو اندیشی را بدانند و با تعصب و به برخی تفاوت‌های اعتقادی و قومی بر روی میکرو ارزش‌ها و اندیشه‌ها احیاناً جامعه را از هم نپاشند. عملی که مخالف بند اصول قانون اساسی هم است. جوامع جهانی همیشه در معرض تهدیدات فرهنگی هستند که می‌تواند به راحتی دودمان یک جامعه را دستخوش تغییرات منفی قرار دهد. یکی از آنها نابرابری است. نابرابری تنها به منزله عدم توجه به حقوق اولیه افراد در جامعه نیست. نابرابری در برتر اندیشیدن، مثبت دیدن هم وجود دارد. از این رو، نابرابری یکی از ضعف‌های اجتماعی مهمی است که می‌تواند یک کشور را عقب نگه دارد و حتی تا لب پرتگاه بی‌هویتی سوق دهد. نابرابری می‌تواند به اشکال مختلف از جمله اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی بروز کند. این مشکل می‌تواند منجر به عدم دسترسی به حقوق اولیه، آموزش و مراقبت‌های بهداشتی، آزاد اندیشی، احساس شادمانی شود و مشکل را تشدید کند. یکی دیگر از ضعف‌های اجتماعی که می‌تواند یک کشور را تحت تأثیر قرار دهد، تبعیض بر اساس نژاد یا مذهب و یا تعصب در ارزش‌های انکسالی است. گروه‌هایی که چنین تبعیضی را ترویج می‌کنند یا بر رویش ناگاهانه و یا آفرات گزایی و یا از دست دادن روح همکاری میان مردم و همچنین عدم احساس مسئولیت میان افراد جامعه روبرو شوند. چنین مواردی می‌تواند منجر به عدم انسجام اجتماعی و ایجاد شکاف‌های اجتماعی شود. بنابراین رعین ضعف‌ها و ایجاد جامعه‌ای عادلانه تر و فراگیرتر ضروری است. همچنین ضعف‌های فرهنگی می‌تواند به اشکال مختلف ظاهر شود. کشور ما از ساختار چندفرهنگی برخوردار است که خوشبختانه عزت نفس و کرامت اخلاقی مردم ایران علیرغم وجود این همه مشکلات و فشارهای متعدد اقتصادی و سیاسی، هنوز از موهبت هم زیستی مسالمت آمیز جمعیتی برخوردار است که حکایت از عدم فروپاشی این ملت دارد. ملت ایران بسیار والاتر و متعالی تر از هر ملتی هستند که در دنیا وجود دارد و شاید از جمله جوامع نادری است که نمونه مشابه آن کم پیدا می‌شود. ایران عزیزمان از نظر فرهنگی متنوع از چند قومیتی است. این تنوع می‌تواند مزایا و معایبی داشته باشد. به عنوان مثال، می‌تواند تبادل و تقاضای فرهنگی را ترویج کند، اما همچنین منجر به خدای ناکرده درگیری و سوء تفاهم شود. علاوه بر این موارد، چند نمونه دیگر از ضعف‌های فرهنگی که هیچ کدام از ما ایرانیان نباید غافل از آنها باشیم، عبارتند از: ۱) فقدان آگاهی فرهنگی که می‌تواند منجر به سوء تفاهم و ارتباط نادرست بین افراد از فرهنگ‌های مختلف شود. ۲) فقدان تنوع که می‌تواند به دیدگاه محدود و کمیود خلایق منجر شود. ۳) فقدان فراگیری که می‌تواند منجر به احساس نگرند شدن و به حاشیه راندن افراد خاص شود. ۴) عدم احترام به تفاوت‌های فرهنگی که می‌تواند منجر به تنش و درگیری بین گروه‌های مختلف شود. توجه به این نکته ضروری است که این مسائل نیازمند بررسی دقیق و راه حل‌های ظریف هستند. پرداختن به ضعف‌های فرهنگی و اجتماعی نیازمند رویکردی جامع است که شامل آموزش، سیاست گذاری و مشارکت جامعه است.



قدیر گلکاریان، مدرس روابط بین‌الملل
Near East University

ای را دید که که در کنارش نگه داشته و با یک دستش محکم گرفته است. از روی کنجکاوای محتوای کیسه را پرسید. مرد پاسخ داد که در درون آن نان و آذوقه است. رهگذر در کمال حیرت پاسخ داد که چرا به سگ خود نمی‌دهد تا تواند. مرد گفت که نان‌ها را از سگ خود بسیار دوست دارد و برای تهیه آن زحمت‌ها کشیده و هزینه داده است. ولی اشک که مجانی است! رهگذر با خشم گفت: "خاک بر سرت که رسم زندگی را نمی‌دانی. اشک، خون دل است و به قیمت غم به آب زلال تبدیل شده است ارزش اشک از نان بیشتر است. زیرا نان از خاک است ولی اشک از خون دل!" آری، حکایت روزهای ما شبیه به گه‌گه‌مانی است که در فوق بدان اشاره کردم. در مثل جای مناقشه نیست و تأمل و تعمق در دل حکایات ادبی - تاریخی می‌تواند بسیاری از مسائلی را بیان گر باشد و احیاناً ره‌گشا در مسیر درک خطاهای همه شاهد هستیم که در طول چندین سال، برخی بر چیزهایی تعصب افراطی داشته‌اند که باعث شده است خیلی از موهبت‌ها و ارزش‌های موجود در اجتماع نادیده گرفته شود و بر اساس همین اعمال رفتار و کردار یک دفعه متوجه می‌شویم که خیلی از چیزهایی با ارزشی که خون دلها در تئوسیت آن ریخته شده، به سادگی یا به خطر بیافتد یا از دست برود. برای درک بیشتر موضوع می‌خواهم با زاویه‌ای دیگر مسائلی فرهنگی - اجتماعی کشورمان را مورد بحث قرار دهم. همانطور که مشخص است و اندیشمندان ساحت علوم اجتماعی و تربیتی بدان توجه دارند، ضعف‌های فرهنگی و اجتماعی یک ملت می‌تواند چند وجهی باشد و بسته به کشورها هم متفاوت است. بر اساس بررسی‌های علمی و تحقیقات تخصصی محرز است که تفرقه و تضاد فکری و عقیدتی در جوامع کثیر الملله مثل کشورمان بیشتر است. ایران از نظر تعدد مذاهب و ادیان و مذهب‌ها بسیار متنوع است. از ابتدای شکل‌گیری خود تا به امروز کشور در زیر چتر کشور مورد حمایت قرار دارد. همان‌طور که در ایران عظیم تنوع مذهبی مثل شیعه و سنی، زرتشتی، یهودی و مسیحی وجود دارد تفاوت‌های قومی و اقلیت‌نژادی هم در کشور رنگین‌کمانی از زیبایی‌سازگارانه را به نمایش گذاشته است. جالب این است که که ایرانی جماعت تابع فرهنگی هستند که ریشه در والا اندیشی آنها داشته و هویت خودشان را در کلان شهری منجلی می‌سازند نه خرد شهری. در دنیا تنها دو کشور چنین هستند که مردمان آن برای نشان دادن هویت ملی خودشان ابتدای امر به کشورشان اشاره کرده و سپس به قوم و نژادشان. یکی ایران است و دیگری ایالات متحده آمریکا! از هر ایرانی در خارج از کشور پرسید اهل کجایی بی‌درنگ پاسخ می‌دهد ایران! از اتباع آمریکایی هم همین سؤال شود، پاسخ می‌دهد که آمریکایی بعد شاید پرسید که لهجه داری و یا قیافه متفاوت است، آن زمان توضیح داده می‌شود که ترک است یا عرب و یا کرد. در آمریکا هم توضیح می‌دهد که یا از آمریکای لاتین